

Gönn dir was!



Zünftig genießen!

Portionierte
Blut- oder
Leberwurst
zum Warmmachen
100 g

0,59

Kamps
Thüringer Schwarzbrot
1.000 g Stück
statt 1,25

0,99

Bommerlunder Aquavit
38 % Vol
0,7 l Flasche
12,84/l

statt 9,49

8,99



Hausmacher
Blut- oder
Leberwurst
100 g

0,59

KONSUM

Genuss voll erleben.

Das wird guten Freunden schmecken!

Hähnchenbrustfilet „Parmarosa“

Zubereitungszeit:
ca. 45 Minuten

Zutaten für

2-3 Portionen:

2 Hähnchenbrustfilets
(à 150 g)

Salz, weißer Pfeffer

2 Scheiben Kochschinken

1 Beutel KNORR

Spaghetteria Tomaten

Käse Sauce Parmarosa

100 ml Schlagsahne

100 g Penne

1/2 TL Zitronensaft

50 g geriebener Käse

Zubereitung:

1 Hähnchenbrustfilets quer halbieren, salzen, pfeffern und mit je 1 Scheibe Kochschinken umwickeln. In eine gefettete Auflaufform legen. Tomatensauce in eine flache Auflaufform gießen.

2 Beutelinhalt Tomaten Käse Sauce Parmarosa mit dem Schneebesen in 400 ml kaltes Wasser und Sahne einrühren. Ungekochte Penne-Nudeln dazugeben und unter Rühren aufkochen.

3 Sauce über das Fleisch gießen, dabei die Nudeln völlig mit Sauce bedecken. Geriebenen Käse darüber streuen und im vorgeheizten Backofen bei 200 °C (Gas: Stufe 3/Umluft: 175 °C) ca. 30 Minuten backen.



Rezept der Woche

8,99



WIESENHOF

in Bedienung und Selbstbedienung
Frisches Hähnchenfilet

HKL A

1 kg

1,49



Herta

Urtyp

gekochter Hinterschinken

100 g

1,39



Arla

Finello Gratkäse

Dänischer Schnittkäse

gerieben

200 g Beutel

und weitere Sorten

0,70/100 g

1,99



Heinz
Tomato
Ketchup

750 ml Flasche
2,65 l

1,59



Heinz
Tomato
Ketchup
Squeeze

500 ml Flasche
3,18 l

0,69



Bautz'ner
Senf
scharf oder
mittelscharf

250 ml Glas
0,28/100 ml

0,59



Mildessa
Mildes
Weinsauer-
kraut

314 ml Dose
Abtropfgewicht 285 g
2,07 kg

0,89



Friedrich
Sahne-
Meerrettich

190 g Glas
0,47/100 g

0,99



Mondamin
Klassische
Mehlschwitze

hell oder
Soßenbinder
hell oder dunkel
250 g Packung
0,40/100 g

1,39



Bad Reichenhaller
Gewürzsalz-Streuer

90 g Dose
verschiedene Sorten
1,54/100 g

0,89



Hengstenberg
Mildessa
3-Minuten Weinsauerkraut
310 g Packung, verschiedene Sorten
Abtropfgewicht 270 g
3,30 kg

1,99

PREISPERLE



Vordereisbein
frisch oder gepökelt
1 kg

5,99

PREISPERLE



Schweinefiletköpfe
1 kg

2,99

PREISPERLE



Schälrippchen
1 kg

0,49



Truthahnbouletten
100 g



0,69

Gekochte Schweinezunge
100 g



4,99

Gewiegtes vom Rind
1 kg



1,29



Lachsbrustschinken
100 g



NEU 1,29

IM SORTIMENT

walser
Schwäbische
Knoblauchwurst
im Ring
100 g



NEU 1,39

IM SORTIMENT

walser
Schwäbische
Schinkenkrakauer
100 g



FIX & FERTIG für die Pfanne

Slawenburg
Schweinefilet in Blätterteig
100 g
Beilagenempfehlung:
Gemüsereis



1,19
Griechischer
Mini-Hirtenschuh
Schweinefilet mit Feta-Käse gefüllt
100 g
Beilagenempfehlung:
Reis, Tomaten-Fetasalat



0,99

Schweinefilet-Spieße
mit Champignon
100 g
Beilagenempfehlung:
Pommes frites, Championngemüse



1,19

NEU 1,29

IM SORTIMENT



Schafskäsepastete
oder Spargelpastete
100 g



0,99

BAUMANN

im SB-Regal
Sauerkraut, 500 g Packung
1,98/kg
oder Rotkohl, 500 g Packung
1,39
2,78/kg



NEU 1,69

IM SORTIMENT



Hausmacher
Blutwurst,
Leberwurst,
Brathaxe
oder Bratwurst
im Glas
180 g Glas
0,94/100 g



Aus schlachtwarmen
Schweinefleisch
hergestellt

Wählen Sie aus unserer Vielfalt!

statt 2,19
1,49
PREISPERLE



Schweizer Höhlenmental
45 % Fett i. Tr.
nach alter Tradition hergestellt, reift mindestens 12 Monate in einer Sandsteinhöhle, nussartiges Aroma
100 g

statt 0,79
0,49
PREISPERLE



Rücker's Alt-Mecklenburger Tilsiter
45/60 % Fett i. Tr.
Je nach Reife leicht-herber bis mild-pikanter Geschmack.
100 g

1,19



Emmi Echter Schweizer Raclettekäse
48 % Fett i. Tr.
100 g

0,50



Käsemeister Maasdamer
Sächsischer Großblockkäse
45 % Fett i. Tr.
100 g

0,79



Käserei Zimmermann Blue Master
50 % Fett i. Tr.
100 g

0,79



Karwendel miree
Friskäsezubereitungen
50/60 % Fett i. Tr.
verschiedene Sorten
150 g Becher
0,53/100 g

1,19



Grünländer Naturkäsescheiben
25/48 % Fett i. Tr.
125 g Packung
0,95/100 g

2,19



St. Albay
Französischer Weichkäse mit Rotkultur
50 % Fett i. Tr.
Würzig, pikant im Geschmack.
200 g Stück
1,10/100 g

1,19



Le Tartare Provence
19 % Fett
verschiedene Sorten
150 g Becher
0,79/100 g

statt 0,99
0,79
PREISPERLE



Dr. Doerr Fleischsalat
verschiedene Sorten
200 g Becher
0,40/100 g

1,29



Domo lang und lecker Milch + Kakao
H-Milch
1,5 % Fett
Milchmischgetränk
1,5 l Tetrapackung
0,86/l

statt 0,39
0,35
PREISPERLE



müller Froop
Fruchtzubereitung auf Joghurt
verschiedene Sorten
150 g Becher
0,23/100 g

1,29



Lawa Hefeknödel-spezialitäten
Gefüllte Hefeknödel mit Frucht
verschiedene Sorten
4 Stück = 300 g Packung
4,30/kg

0,89



Friweika Bratkartoffeln mit Schinken
500 g Packung
1,78/kg

0,99



3 Glocken Genuss pur
Teigwaren aus 100 % Hartweizen und Quellwasser
verschiedene Ausformungen
500 g Packung
1,98/kg

2,59



Ricola
Schweizer
Kräutertee
200 g Dose
1,30/100 g

2,79



Melitta
Cappuccino
500 g Packung
5,58/kg

3,29



Onko
Kaffee
verschiedene Sorten
500 g Packung
6,58/kg

3,49



Gala
Vollmundig
& Edel
500 g Packung
6,98/kg

0,99



Ricola
Schweizer
Kräuterzucker
oder Salbei
Bonbon
mit Zucker
75 g Beutel
1,32/100 g



Kambly
Schweizer
Feingebäck
Mont Choco
100 g Packung
und weitere Sorten

statt 1,79

1,49
PREISPERLE

0,49



Milka
M-joy
verschiedene
Sorten
70 g Tafel
0,70/100 g



Milka
Tafelschokolade
verschiedene Sorten
100 g Tafel

DAUER
TIEFPREIS 0,69

Immer Ofenfrisch!

Leckeres aus unserer
Marktbackerei.

Harry
Krustenbrot
1.000 g

1,29

1,59



m & m's
choco
240 g Beutel
und weitere Sorten
0,66/100 g



Lorenz
Snack-Hits
300 g Packung
6,63/kg

DAUER
TIEFPREIS 1,99

statt 2,79

2,49
PREISPERLE

Bienenwirtschaft Meißer
Imkerhonig
Goldklare Auslese oder
Streichzarte Blütenauswahl
500 g Glas
4,98/kg

statt 1,99

1,79
PREISPERLE

Iglo
Schlemmerfilet
à la Bordelaise
380 g Packung
gefroren
und weitere Sorten
4,71/kg



1,49

Coppentrath & Wiese
Mini Sahnewindbeutel
gefroren, 250 g Packung
0,60/100 g

statt 1,99

1,79
PREISPERLE

Frenzel
Quarkkeulchen
gefroren
500 g Packung
3,58/kg



1,79

Oetker
Landliebe
Eiscreme
Sahniges Vanilleeis
750 ml Packung, und weitere Sorten
2,39/l



Frenzel
Lausitzer Pilzpfanne
gefroren
450 g Packung
3,98/kg

1,79

11,99



**Havana Club
Light Dry**
Echter
kubanischer Rum
40 % Vol
0,7 l Flasche
17,13l

statt 9,49
8,99
PREISPERLE



Ouzo 12
Griechische
Anisspezialität
38 % Vol
0,7 l Flasche
12,84l

5,49



**Hardenberg
Weizenkorn**
32 % Vol
0,7 l Flasche
7,84l

8,49



**Doornkaat
Kornbrand**
38 % Vol
0,7 l Flasche
12,13l

statt 9,99
8,49
PREISPERLE



**Einsiedler
Landbier**
Kasten 20 x 0,5 l Flasche
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten
0,85l

12,99



**Erdinger
Weißbier
hefe trub**
Kasten 20 x 0,5 l Flasche
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten
1,30l

2,99



**Passione
di Julia
Rosso oder
Bianco**
Italienischer Rot- oder
Weißwein
lieblich
3,99l

10,99



**Clausthaler
Premium
Alkoholfrei**
Classic oder
Extra Herb
Kasten 20 x 0,5 l Flasche
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten
1,10l

WEIN DER WOCHE

Mein Tipp
für
Genießer



8,99

Doreen Grafe
Weinspezialistin
im Markt SchillerGalerie,
Hübelerstraße 8

Cuvée Sachsen
Sächsischer Qualitätswein
rot, trocken
0,75 l Flasche
11,99l



Entlang des klimatisch begünstigten Elbtals erstreckt sich das kleinste Weinanbaugebiet Deutschlands. Hier wachsen echte Raritäten, die von Liebhabern trockener Weine wegen ihres besonderen Charakters, reichen Fruchtextrakts und erfrischend eingebundener Säure geschätzt werden.
Ein eleganter Duft nach roten und schwarzen Beeren mit rauchiger speckiger Note, sein leichtes Tannin-Spiel verleiht einen angenehmen Charakter. Er passt zu kräftigen Brotzeiten sowie zu klassischen deutschen Gerichten und mittelschweren Käsesorten.
Empfohlene Trinktemperatur: 16 – 18 °C

0,89



**Maggi
Meisterklasse
Suppe**
2 oder 3 Teller
verschiedene
Sorten
Beutel

statt 0,69
0,49
PREISPERLE



**Maggi fix
für Bauern-Topf
mit Hackfleisch, 45 g**
1,08/100g oder
für Puszta-Topf, 38 g
1,28/100 g
Packung
und weitere Sorten

1,49



**Pfanni
Kartoffel
Knödel-Teig**
Der Klassiker,
Der Rohe oder Der Feine
Packung

1,49



**Pfanni
Kartoffel-
oder
Semmel-
knödel**
verschiedene Sorten
6 Stück im Kochbeutel
200 g Packung
0,75/100 g

Genießen Sie Qualität und Frische!



1,29

Salatherzen
Spanien
HKL I
4er Pack



Porree
Belgien
HKL I
1 kg

0,99
PREISPERLE



Radieschen
Deutschland
HKL I
Bund

0,39



2,29

Strauchtomaten
Belgien/Niederlande
HKL I
1 kg



Pomelo
China
mind. 1 kg Stück

1,99



Kaki
Persimon
Spanien
Stück

0,45



Frucht des Monats

1,69

Honigmelone
Brasilien
Stück



Trauben
Sorte Italia
Italien
HKL I
1 kg

2,49



1,99

Anthurien
mit grün
Strauß

MAL WAS NEUES !?



an der Hauptstraße

**NEUE GESCHÄFTE, NEUE SORTIMENTE...
EINFACH MEHR ABWECHSLUNG.**

METZER STR. 1 · 01097 DRESDEN
ÖFFNUNGSZEITEN: MONTAG-FREITAG 8.00 - 20.00 UHR
SAMSTAG 8.00 - 18.00 UHR
WWW.MARKTHALLE-DRESDEN.DE

SAUBER



FRISCH

Corega Tabs
Gebissreinigungs-Tabletten
66 Stück
Packung

3,49

Zewa
Softis
30 x 10 Stück Packung

2,39

Head & Shoulders
verschiedene Sorten
200 ml Flasche
1,40/100 ml

2,79

Always oder Alldays
Binden oder Silpeinlagen
verschiedene Sorten
Packung

1,69

Bei Fragen und Anregungen erreichen Sie uns unter **Kunden-Telefon: 0351 / 4 13 62 00**

Spar dir was!

**PREISPERLEN
DER WOCHE!**

31.10. bis 05.11.2005



- | | | | | |
|--|---|--|---|--|
| <p>1 Freiburger Premium Pils, Freibergisch Export, Diät oder Schwarzes Bergbier
Kasten 20 x 0,5 l Flasche
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten
0,89l</p> | <p>2  Die Ofenfrische Pizza Salami
gefahren
380 g Stück
und weitere Sorten
5,24/kg</p> | <p>3 Fernet Branca
40 % Vol
0,7 l Flasche
14,99/l</p> | <p>4 Rotkäppchen Sekt
verschiedene Sorten
0,75 l Flasche
3,59/l</p> | <p>5 Margon Natürliches Mineralwasser Classic, Medium oder Still
Kasten 12 x 1 l Flasche
zzgl. 3,30 Pfand/Kasten
0,42/l</p> |
| <p>6 Jacobs Meisterröstung
500 g Packung
6,58/kg</p> | <p>7 Meßmer Quelle der Erfrischung, Entspannung oder Erholung
20er Aufgussbeutel
Packung
4,23/100 g</p> | <p>8 Lätta Halbfettmargarine
500 g Becher
1,58/kg</p> | <p>9 Spreewald Gewürzgurken
720 ml Glas
Abtropfgewicht 360 g
2,19/kg</p> | |